
 

 

 

 

議 事 録 
 

 

令和４年７月５日 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

三浦市公共下水道事業における 

民間資金等活用検討審議会 
  



 

 

１ 場 所 三浦市役所 第２分館１階第３会合室 

２ 日 時 令和４年７月５日（火）14時 00分から 16時 40分 

３ 委員の現在数 ４名 

４ 出席者氏名 森田  弘昭 委員（日本橋浜町Ｆタワー） 

安登  利幸 委員（ＷＥＢ） 

弓削田 克美 委員（ＷＥＢ） 

星野  拓吉 委員（市役所） 

 

５ 議題 

（１）審査表の変更点について（報告） 

（２）応募者提案内容の仮評価結果について 

（３）応募者プレゼンテーション時の質問事項について 

（４）仮評価結果に基づく答申書（案）、選定結果（案）及び審査講評（案）について 

（５）その他 

 

６ 出席事務局  須山 浩 上下水道部長（市役所） 

本島 慎也 下水道担当部長（市役所） 

古川 篤 下水道課長（日本橋浜町Ｆタワー） 

小貫 剛 下水道課主査（市役所） 

田代 久 下水道課整備維持管理グループリーダー（市役所） 

出口 良  下水道課主査（コンセッション技術担当）（市役所） 

岡田 学 下水道課主任（日本橋浜町Ｆタワー） 

 

７ オブザーバー 吉田 健  株式会社 建設技術研究所（日本橋浜町Ｆタワー） 

渡邉 貴之 株式会社 建設技術研究所（市役所） 

  



 

 

【14時 00分開会】 

事務局（下水道課長） 本日は、お忙しい中ご出席いただきまして、誠にありがと

うございます。 

本日、司会進行を務めます、三浦市上下水道部下水道課長

の古川です。よろしくお願いいたします。 

今回の審議会は、新型コロナウイルスの感染拡大予防のた

め、Web会議形式での開催となります。 

ご不便をおかけすることもあるかと思いますが、ご容赦願

います。 

それでは、開催に先立ちまして、上下水道部長の須山から

ごあいさつ申し上げます。 

事務局（上下水道部長） 上下水道部長の須山です。 

本日は、ご多用の中、ご出席賜り誠にありがとうございま

す。 

昨年 11 月の審議会では、優先交渉権者選定の審査方法に

つきまして、ご審議をいただきました。その後、複数者から

本事業へ参画の意向をいただきまして、提案審査書類を受け

付けたところです。 

本日の審議会では、優先交渉権者の選定をするにあたり使

用していただく「審査表」を事務局で精査した結果について、

ご報告させていただきます。次に、７月 13 日に予定してお

ります、プロポーザル審査に向けまして、事前に皆様からい

ただきました「仮評価」の集計の結果と事業者への「質問書」

の回答の結果、及びプロポーザル審査後にとりまとめを予定

しております「答申書」、「選定結果」、「審査講評」の素案に

ついて、ご説明させていただきます。 

皆様には、専門的見地からご意見等をいただければ幸いで

す。よろしくお願い申し上げます。 

事務局（下水道課長） 続きまして、本日の資料の確認をさせていただきます。 

・01次第 

・02委員名簿 

・資料１－１ 

・資料２－１（Ａ-①、Ａ-②、Ｂ-①、Ｂ-②） 

・資料３－１（Ａ、Ａ補足、Ｂ） 

・資料４－１：答申書（案） 

・資料４－２：選定結果（案） 



 

 

・資料４－３：審査講評（案） 

となっております。配布物に不備がある場合は、適宜お申

し付けください。 

それではただいまより、第８回三浦市公共下水道事業にお

ける民間資金等活用検討審議会を開催いたします。 

本日の会議の成立について、ご報告いたします。 

本日は、審議会委員４名全員の出席をいただいております

ので、審議会条例第６条第２項の規定による会議成立の用件

である委員の半数以上の出席を満たしていることをご報告

いたします。 

それでは、審議会条例の規定に基づき、以降の進行を議長

である森田会長にお願いしたいと思います。 

森田会長 本日も委員全員出席ということで、活発な議論をしていき

たいと思っております。本日は、全体で５つの議事が用意さ

れておりますので、よろしくお願いいたします。 

まず、本日の議事録の署名人ですが、安登委員と星野委員

にお願いしたいと思います。後日、議事録に署名、押印して

いただきますので、よろしくお願いします。 

議事に入る前に、２点確認させていただきます。１点目は、

オブザーバーの同席についてです。事務局から提案のあっ

た、株式会社建設技術研究所の同席を認めていただきたいと

思いますが、いかがでしょうか。 

異議がないようなので、同席を認めたいと思います。 

 ≪株式会社建設技術研究所 入場≫ 

森田会長 次に、この会議の公開・非公開についてです。本審議会の

議事は原則公開ですが、本日の審議会については、三浦市情

報公開条例第 18 条第２号の規定により、非公開にしたいと

思いますがよろしいでしょうか。 

 ≪異議なし≫ 

森田会長 異議がないようなので、非公開ということにしたいと思い

ます。 

審議に入る前に事務局から連絡事項がありますので、よろ

しくお願いいたします。 

事務局（下水道課長） 本日は傍聴者がいませんので、そのまま議事の進行をお願

いいたします。 

                ～ 以下非公開 ～                 


